
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (9) – 27

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
831.924.3/1 JULIANA DO NASCIMENTO 1 11/01/17

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 LICENÇA NOJO - AHM OMISSÃO
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 8338311/1 OSWALDO DE SOUZA JUNIOR, ANS-

-ENFERMAGEM, 03 dias a partir de 16/12/16, em virtude do 
falecimento de seu pai.

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8353484/1 VERA LUCIA GOMES DE ANDRADE CARDOSO 2 10/01/17

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 R.F. 4.087/2, ELIZABETI MARÇAL MOREIRA– 
DESIGNAÇÃO para responder pelo Cargo de Chefe de Seção 
Técnica de Licitação, referência DAS-10, durante o impedimento 
por férias da servidora CARMEM REGILDA DAVID DO 
NASCIMENTO, RF. 2.035/1, no período de 16/01/17 a 30/01/17. 
(Port. 002/17).

R.F. 2.118/2, CELSO PAIXÃO GIMENEZ– DESIGNAÇÃO 
para responder pelo Cargo de Chefe de Seção II (Acabamento e 
Controle de Estoques), referência DAI-07, durante o impedimen-
to por férias do servidor ROBERTO SOARES DIAS, RF. 2.740/2, no 
período de 30/01/17 a 13/02/17. (Port. 003/17).

 2010.0.234.803-6- Sinistro ocorrido com o Veículo Fúne-
bre- Placa ECT-2128, Prefixo 462-Considerando que a nova ges-
tão desta Autarquia assumiu esta Superintendência em 02 de 
Janeiro de 2017 e à vista dos elementos constantes no presente 
processo especialmente a manifestação da Procuradoria Geral 
do Município JUD 34, às fls. 92, no sentido de se incluir o débito 
objeto do presente processo no rol de cobranças inviáveis, nos 
termos do artigo 1° da Lei 14.800/2008 e o posicionamento da 
Assessoria Jurídica desta pasta, DETERMINO O ARQUIVAMEN-
TO do presente processo administrativo. AUTORIZO a baixa con-
tábil do valor de R$ 1.185,87 (um mil cento e oitenta e cinco e 
oitenta e sete centavos).

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOC 
NO DIA 17 / 12 / 2016 PAG 87 COL. 02

FERIAS DEFERIDAS
RF NOME  CARGO  DIAS  EX  A PARTIR DE
104 Jandira do Amaral Assessor Jurídico  30  2016  16/01/2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 PORTARIA DE CESSAÇÃO
Portaria nº 001/DAF-2/SVMA/2017. O SECRETÁRIO MU-

NICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve CESSAR a 
partir de 01/01/2017 os efeitos da portaria nº 632/16-SGM, que 
designou o Sr. ANDERSON LUIS ARCANJO, R. F. 799.587.3, 
para, até ulterior deliberação, exercer o cargo de Administrador 
de Parque II, padrão/ref. DAS-09, da Divisão Técnica de Gestão 
de Parques, do Departamento de Parques e Áreas Verdes, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

TORNANDO SEM EFEITO
TORNO SEM EFEITO a publicação no DOC 18/11/2016 – 

página 42 – referente a licença médica concedida ao servidor 
Osvaldo Tsutomu Higa.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE 
DE SERVIÇO

642.984.0/1 MILTON TADEU MOTTA Diretor de De-
partamento Técnico - DAS-14, solicitou 15 dias a partir de 
26/12/2016, interrompeu a partir de 02/01/2017, gozou 07ds 
restam 08ds, exerc.2016.

LICENÇA PARA SERVIDOR SOB REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS 
DO ITEM II DA PORTARIA 507/SGP/2004 DE 
29/12/20014.
REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
527.625.0/3 IDALINO VERISSIMO ALVES 15 06/01/2017 143

LICENÇA GESTANTE
Concedendo 180 dias de licença à gestante, nos termos 

do artigo nº 148 da Lei nº 8989/79, com as alterações da Lei 
14.872/08 e de conformidade com o estabelecimento na Porta-
ria nº 084/SGP-G/03 publicada no DOM de 14/02/2003.
RF NOME A PARTIR DE
723.119.9/2 LUCIENE LOPES LACERDA 07/01/2017

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port.nº 2/SVMA/DAF-2/2016 Sueli Bezerra da Silva, R.F. 

526.581-9, Coordenador, padrão/ref. DAS-10, comissionado, 
para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, padrão/
ref. DAS-12, E. H. 27.00.01.020.00.00.00, da Divisão Técnica de 
Gestão de Pessoas, do Departamento de Administração e Finan-
ças, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em 
substituição a Agnaldo Aparecido de Lucca, R.F 519.931-0/2, 
Diretor de Divisão Técnica, padrão/ref. DAS-12, efetivo, durante 
o impedimento legal – FÉRIAS, no período de 02/01/2017 a 
21/01/2017, autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 002/SMSO NTD-RH/2017
O Secretário Municipal de Serviços e Obras, no uso das 

atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o Senhor ARTUR FRANCISCO COSTA, RF 

633.985.9/4, para responder pelo Expediente da Contabili-
dade, do Gabinete do Secretário, desta Pasta, no período de 
02/01/17 a 28/01/17, em substituição ao Senhor TIAGO RO-
DRIGUES MARTIM, RF 770.311.2/5, durante o impedimento 
legal por férias.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
FERIAS DEFERIDAS
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE CASA VERDE/CA-

CHOEIRINHA
Rosana Lippman Muralha, RF. 807.107.1 V-1 Coordena-

dora da UBS Dra Ilza Weltman Hutzler, DAS-10, 15 dias ref. ao 
ex. 2017, no periodo de 06 à 20/01/2017.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE
RECURSOS HUMANOS
FERIAS DEFERIDAS
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE VILA MARIA/VILA 

GUILHERME
Alice do Carmo Gregorio Soliano, RF. 589.071.3 V-2, 

Encarregado de Equipe II da UBS Vila Leonor, DAI-05, 15 dias 
ref. ao ex. 2017, no periodo de 16 à 30/01/2017.

OPÇAO DE INCLUSAO NA BASE DE CONTRIBUIÇAO 
DO RPPS

Nos termos da Portaria nº 074/SMG.G/2009 , alterações 
introduzidas na Portaria 32/SEMPLA.G/2012, o Centro de Re-
cursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar 
as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcelas A partir
Cleide Damasceno Alves 703.932.8 2 009 01/01/2017

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 
CORREA NETTO

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

MARCIA APARECIDA PINTO RODRIGUES, RF 8328382/2, 
ASSISTENTE DE SAÚDE ENFERMAGEM, lotado/a no Hospital 
Municipal Prof. Dr. Alípio Corrêa Netto, com redução da jornada 
de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir 
da data da publicação.

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

73368882, Adriana Lima Mesa, proc. 2017-0.004.506-
3 relativo às férias do exercício de 2017 (30 dias), acrescido 
de 1/3.

83353891, Matheus Aquino Soares, proc. 2017-
0.004.512-8 relativo às férias do exercício de 2016 (30 dias), 
acrescido de 1/3.

83006581, Claudineia Guedes Federighi, proc. 2017-
0.004.520-9 relativo às férias do exercício de 2017 (30 dias), 
acrescido de 1/3.

63779212, Jose Guilherme Azzi, proc. 2017-0.004.522-
5 relativo às férias do exercício de 2016 (30 dias), acrescido 
de 1/3.

60032617, Esther Alice Hakue Kitahara, proc. 2017-
0.004.171-8 relativo às férias do exercício de 2016 (27 dias), 
acrescido de 1/3.

54706922, Benedita Rodrigues da Silva, proc. 2017-
0.004.517-9 relativo às férias do exercício de 2017 (30 dias), 
acrescido de 1/3.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 11/01/2017 

PG.27.
ONDE SE LE:
ANTONIO CARLOS BATISTA RF. 83306711, ENCARREGADA 

DE EQUIPE TÉCNICA, ref. DAS- 09, 15 dias referente ao exercício 
de 2017, a partir de 15/03/2017.

CAMILA ARAUJO LIMA RF. 83379771, ASSESSOR TÉCNICO, 
ref. DAS- 12, 15 dias referente ao exercício de 2017, a partir de 
20/03/2017.

EDGAR RAFAEL NAVARRO GUEVARA RF.83172671 DIRE-
TOR DE DIVISÃO TÉCNICA ref. DAS - 12, 15 dias referente ao 
exercício de 2017, a partir de 06/03/2017..

LEIA SE
ANTONIO CARLOS BATISTA RF. 82927281, ENCARREGADO 

DE EQUIPE TÉCNICA, ref. DAS- 09, 15 dias referente ao exercício 
de 2017, a partir de 15/03/2017.

CAMILA ARAUJO LIMA RF. 82979911, ASSESSOR TÉCNICO, 
ref. DAS- 12, 15 dias referente ao exercício de 2017, a partir de 
20/03/2017.

EDGAR RAFAEL NAVARRO GUEVARA RF.83062221 DIRE-
TOR DE DIVISÃO TÉCNICA ref. DAS - 12, 15 dias referente ao 
exercício de 2017, a partir de 06/03/2017..

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
01/2017-HMAZ A Diretoria do Departamento Técnico do 

Hospital Municipal Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregularidade 
Disciplinar de 22/12/2016-HMAZ, após regular tramitação nos 
termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público ANDRE FERREIRA DA SILVA 

- RF 829.469.1/1, Assistente Técnico de Saúde - Eletrocardio-
grama, a pena de Repreensão.

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DR. AUGUSTO GOMES DE 
MATTOS

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8331871 MARIA DO CARMO AGUIAR 1 10/01/17

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DR. LAURO RIBAS BRAGA
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
831.156.1/1 Gecilda Gomes Pacheco 1 07/01/17

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICI-
PAL DE VILA SANTA CATARINA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8292027/1 ADRIANA DE OLIVEIRA PAZ 3 10/01/17

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE PERUS DR. LUIZ DE A. 
SAMPAIO DÓRIA

LICENÇA GALA
790.224.7/1 EDNALDO FELIX DA SILVA, 08 DIAS, NO PERIODO DE 22/12/2016 A 

29/12/2016, EM VIRTUDE DO SEU CASAMENTO.

ALTERAÇÃO NOME/ ESTADO CIVIL
RF: 790.224.7/1
NOME/ DE: EDNALDO FELIX DA SILVA

DE: SOLTEIRO PARA: CASADO
RF: 740.133.7/1
NOME/ DE: SANDRA RAMALHO DE SOUZA SILVA
PARA: SANDRA RAMALHO DE SOUZA

DE: CASADA PARA: DIVORCIADA
RF: 547.150.8/3
NOME/ DE: LUIZ ALBERTO DE PAULA

DE: SOLTEIRO PARA: CASADO
RF: 609.708.1/2
NOME/ DE: ROSELI APARECIDA FAIS

DE: CASADA PARA: DIVORCIADA
RF: 609.708.1/3
NOME/ DE: ROSELI APARECIDA FAIS

DE: CASADA PARA: DIVORCIADA
LICENÇA GESTANTE DEFERIDA
A SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAUDE JABAQUARA/VILA MA-

RIANA CONCEDE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS DE LICENÇA, 
GESTANTE NOS TERMOS DO ARTIGO 148 DA LEI 989/79, EM 
CONFORMIDADE COM O ESTABELECIDO NA PORTARIA 84/03-
SGP, A SERVIDORA LUCIVÂNIA HELOISA TOUCÊDO DA SILVA 
OLIVEIRA, RF: 783.552.3/1, A PARTIR DE 19/12/2016.

A SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAUDE IPIRANGA CONCEDE 
180 (CENTO E OITENTA) DIAS DE LICENÇA, GESTANTE NOS 
TERMOS DO ARTIGO 148 DA LEI 989/79, EM CONFORMIDADE 
COM O ESTABELECIDO NA PORTARIA 84/03-SGP, A SERVIDORA 
CRISTIANA SERRAO PERRELLA ANTUNES, RF: 754.801.0/1, A 
PARTIR DE 16/11/2016.

A SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAUDE VILA PRUDENTE CON-
CEDE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS DE LICENÇA, GESTANTE 
NOS TERMOS DO ARTIGO 148 DA LEI 989/79, EM CONFOR-
MIDADE COM O ESTABELECIDO NA PORTARIA 84/03-SGP, A 
SERVIDORA ROBERTA SILVA APPARECIDO, RF: 806.113.1/1, A 
PARTIR DE 29/12/2016.

LICENÇA NOJO
587.750.4/1 MONICA CRISTINA VETTORATO, 02 DIAS, NO PERIODO DE 29/11/2016 A 

06/12/2016, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DE SEU PAI.
758.090.8/3 ADRIANA ALMEIDA SILVEIRA, 08 DIAS, NO PERIODO DE 17/11/2016 A 

24/11/2016, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DE SEU FILHO.
758.090.8/3 ADRIANA ALMEIDA SILVEIRA, 08 DIAS, NO PERIODO DE 26/11/2016 A 

03/12/2016, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DE SEU FILHO.
822.612.1/1 MARCIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, 08 DIAS, NO PERIODO DE 01/11/2016 A 

08/11/2016, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DE SUA MAE.
746.207.7/2 LUCIANA KEIKO MATSUMOTO DE OLIVEIRA, 08 DIAS, NO PERIODO DE 01/11/2016 

A 08/11/2016, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DE SEU PAI.

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL 
DE SAÚDE SUDESTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-SUDESTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 10/01/2017.
Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
CARGO EM COMISSÃO 

Nome Reg. Func. Tipo E. H. Exp. Ac.
NOME COMPLETO (S/ABRE-
VIAR)

RF TIPO EXP Nº

DAISY SATIKO AFUSO 743.482.1/1 ANUAL 507/SUD/2015
DAISY SATIKO AFUSO 743.482.1/1 ANUAL 457/SUD/2016
RICARDO USHIRO 558.429.9/1 ANUAL 458/SUD/2016

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL 
DE SAÚDE SUDESTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-SUDESTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 10/01/2017.
Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
CARGO EM COMISSÃO 

Nome Reg. Func. Tipo E. H. Exp. Ac.
NOME COMPLETO (S/ABRE-
VIAR)

RF TIPO EXP Nº

MICHELY TORRES DOS SANTOS 
DA SILVEIRA

838.399.5/1 ANUAL 001/SUD/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL 
DE SAÚDE CENTRO – STS SÉ

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS – Publicação por 
Omissão

COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-CENTRO 
– STS SÉ

Acúmulos apreciados na reunião do dia 15/12/2016.
ANUAL 

Nome  Reg. Func. Tipo Exp. Ac.
ELIANA VIDOLIN 5587981/1 ANUAL 126
NAIR MINEKO TAIRA 6408729/1 ANUAL 127

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 QUADRO DA SAÚDE – QSA
Opções formalizadas nos termos dos arts. 38, 45, 51ou 61 

da Lei nº 16.122/15:
Nos termos do art. 41 da Lei nº 16.122/15, integração na 

carreira de:
– Agente de Saúde

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de:
7359322 1 Rosangela Gonçalves de Barros e 

Souza
I 2 AGS2 01/01/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 COMUNICADO 
A Supervisão de Vigilância em Saúde de Parelheiros 

, da Coordenadoria Regional de Saúde SUL, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, ((NG/)) COMUNICA os 
servidores que excepcionalmente trabalharão dia 14/01/2017, 
sábado, aproximadamente das 7:00hs às 16:00hs, em trabalho 
de Pendência de ADL (Avaliação de Densidade Larvaria).

NOME/RF
Ademilsa Rodrigues Rosa /797.637-2
Airton Teodoro / 798.614-9
Alexsandro Alves de Oliveira / 788.307-2
André Luiz Reimberg dos Santos / 735.371-5
Bruno Santos de Souza / 797.636-4
Eliana Moreira Silva / 797.638-1
Ellen dos Santos Serodio/ 757.875-0
Fabio André Costa / 795.151-5
Marcelo Mendes Andrade / 788.769-8
Maria das Graças Fernandes Silva / 750.352-1
Marileide Martins da Silva / 725.714-7
Marta Helena Fonseca / 797.676-3
Mirian Aparecida Montesanti / 736.624-8
Moises Domingos de Araújo / 757.803-2
Nanci Aparecida de Matos Toledo / 806.480-1
Rodrigo Candido Souza /725.859-3
Ronaldo dos Santos Chaves / 757.716-8
Sérgio Rocha dos Santos / 789.070-2
Shirley Makilyne Souza Araújo /757.912-8
Valdir Fermino da Silva /694.794-1

22/11/2016 por motivo de aposentadoria, conforme publicação 
no DOC. de 22/112016- pg.33 .

À vista do contido no e-mail do CRH-3 e nos termos da Lei 
14.669 de 14/01/08, regulamentada pelo Decreto 50.478 de 
10/03/09 de delegação de competência pela Portaria 490/2013/
SMS-G,DECLARO CESSADO o afastamento junto a Autarquia 
Hospitalar Municipal, da servidora CREUSA VIEIRA ROVA-
RATTO RF: 611.506.3/1 – AS GASOTERAPIA a partir de 
22/11/2016 por motivo de aposentadoria, conforme publicação 
no DOC. de 22/112016- pg.33 .

À vista do contido no e-mail do CRH-3 e nos termos da Lei 
14.669 de 14/01/08, regulamentada pelo Decreto 50.478 de 
10/03/09 de delegação de competência pela Portaria 490/2013/
SMS-G, DECLARO CESSADO o afastamento junto a Autarquia 
Hospitalar Municipal, do servidor ALCIDES FERREIRA RABELO 
RF: 614.118.8/3 – AS ENFERMAGEM a partir de 22/11/2016 
por motivo de aposentadoria, conforme publicação no DOC. de 
22/112016- pg.33

DA SILVA , RF: 582.458.3/2 – AS-Enfermagem a partir de 
02/12/2016 por motivo de aposentadoria, conforme publicação 
no DOC. de 02/12/2016- pg.51

À vista do contido no e-mail do CRH-3 e nos termos da Lei 
14.669 de 14/01/08, regulamentada pelo Decreto 50.478 de 
10/03/09 de delegação de competência pela Portaria 490/2013/
SMS-G, DECLARO CESSADO o afastamento junto a Autarquia 
Hospitalar Municipal, da servidora NEUSA FERREIRA LEITE 
RF: 585.444.5/1 – AGENTE DE SAUDE a partir de 02/12/2016 
por motivo de aposentadoria, conforme publicação no DOC. de 
02/12/2016 - pg.51.

Leia-se:
À vista do contido no e-mail do CRH-3 e nos termos da Lei 

14.669 de 14/01/08, regulamentada pelo Decreto 50.478 de 
10/03/09 de delegação de competência pela Portaria 490/2013/
SMS-G, DECLARO CESSADO o afastamento junto a Autarquia 
Hospitalar Municipal, da servidora TEREZINHA T WAKATSUKI 
INAMURA RF: 581.589.4/2 – ANS ENFERMAGEM a partir de 
22/11/2016 por motivo de aposentadoria, conforme publicação 
no DOC. de 22/112016- pg.33 .

À vista do contido no e-mail do CRH-3 e nos termos da Lei 
14.669 de 14/01/08, regulamentada pelo Decreto 50.478 de 
10/03/09 de delegação de competência pela Portaria 490/2013/
SMS-G,DECLARO CESSADO o afastamento junto a Autarquia 
Hospitalar Municipal, da servidora CREUSA VIEIRA ROVA-
ROTTO RF: 611.506.3/1 – AS GASOTERAPIA a partir de 
22/11/2016 por motivo de aposentadoria, conforme publicação 
no DOC. de 22/112016- pg.33 .

À vista do contido no e-mail do CRH-3 e nos termos da Lei 
14.669 de 14/01/08, regulamentada pelo Decreto 50.478 de 
10/03/09 de delegação de competência pela Portaria 490/2013/
SMS-G, DECLARO CESSADO o afastamento junto a Autarquia 
Hospitalar Municipal, do servidor ALCIDES FERREIRA RABELO 
RF: 614.118.8/3 – AS ENFERMAGEM a partir de 21/10/2016 
por motivo de aposentadoria, conforme publicação no DOC. de 
22/11/2016- pg.33

DA SILVA , RF: 582.458.3/2 – AS-Enfermagem a partir de 
02/12/2016 por motivo de aposentadoria, conforme publicação 
no DOC. de 02/12/2016- pg.51

À vista do contido no e-mail do CRH-3 e nos termos da Lei 
14.669 de 14/01/08, regulamentada pelo Decreto 50.478 de 
10/03/09 de delegação de competência pela Portaria 490/2013/
SMS-G, DECLARO CESSADO o afastamento junto a Autarquia 
Hospitalar Municipal, da servidora NEUSA FERREIRA LEITE 
RF: 586.444.5/1 – AGENTE DE SAUDE a partir de 02/12/2016 
por motivo de aposentadoria, conforme publicação no DOC. de 
02/12/2016 - pg.51.

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 FÉRIAS DEFERIDAS
5091250V4, VERA DENISE DE TOLEDO LEME, Diretor de 

Divisão Técnica - DAS-12, 10 dias de 20/02/2017 a 29/02/2017 
ref. ao exercício de 2017.

5570905V2, GELSON DAVID DO NASCIMENTO, Encar-
regado de Serviços Gerais - DAI-02, 15 dias de 01/02/2017 a 
15/02/2017 ref. ao exercicio de 2017.

5294843V2, LAURA MARIA BERNICE TORRES, Chefe de 
Seção Técnica - DAS-10, 10 dias de 27/02/2017 a 08/03/2017 
ref. ao exercicio de 2017.

 LICENÇA NOJO DEFERIDA
6248055V1, VERA QUAGLIA CERRUTI, 08 diaS de licença 

no período de 03/01/2017 a 10/01/2017, em razão do faleci-
mento de sua Mãe.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 

nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6425704/1 LIDIA NOBUKO MATSUO NIVEL III 1 ANS11 09/11/2016

 DEFERIMENTO DE FÉRIAS
636.395.4/1 APARECIDA MARIA VIANNA, ENCARREGADO DE EQUIPE II – DAI05, 15 

DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 10/02/2017.
758.678.7/3 MARIA ELISABETE MERGULHÃO, ENCARREGADO DE EQUIPE II – DAI05, 

15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 17/01/2017.
616.355.6/3 MARIA CRISTINA CORRADO, COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE 

– DAS10, 10 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 
19/01/2017.

579.952.0/2 MARIA APARECIDA BARBOSA NUNES, ASSISTENTE TECNICO II – DAS11, 
15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 10/01/2017.

729.357.7/1 LUCY FARIA, ENCARREGADO DE EQUIPE II – DAI05, 10 DIAS REFERENTES 
AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 13/01/2017.

743.859.1/1 GISELLE CACHERIK, ASSISTENTE TECNICO II – DAS11, 10 DIAS REFERENTES 
AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 04/01/2017.

615.297.0/3 IZAURA TOMOE SAKUMA GOMES CORREA, COORDENADOR DE UNIDADE 
DE SAÚDE – DAS10, 15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A 
PARTIR DE 09/02/2017.

722.317.0/1 SANDRA CRISTINA CORREIA LOUREIRO TONINI, COORDENADOR DE UNI-
DADE DE SAÚDE – DAS10, 15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, 
A PARTIR DE 17/01/2017.

743.369.7/2 ANDREZA APARECIDA YABIKU, COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE 
– DAS10, 15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 
20/03/2017.

812.722.1/1 RODOLFO CESAR MARTINS, COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE 
– DAS10, 10 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 
01/03/2017.

603.858.1/1 MARIA REGINA DOS REIS SANTOS, ENCARREGADO DE EQUIPE II – DAI05, 
15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 01/03/2017.

782.852.7/1 ALINE ELLERO MARQUEZINI BASTOS, ENCARREGADO DE EQUIPE II 
– DAI05, 10 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 
04/04/2017.

636.941.3/1 SANDRA GONCALVES, ENCARREGADO DE EQUIPE II – DAI05, 10 DIAS 
REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 06/03/2017.

718.435.2/1 ANA PAULA CAVALCANTE, COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE 
– DAS10, 10 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 
02/03/2017.

782.920.5/1 SOLANGE SANTIAGO DE JESUS, ENCARREGADO DE EQUIPE II – DAI05, 
10 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 06/03/2017.

726.719.3/1 VERA LUCIA DA SILVA, ENCARREGADO DE EQUIPE II – DAI05, 15 DIAS 
REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 02/03/2017.

786.859.6/1 OSMAR DE SOUZA CARVALHO, ENCARREGADO DE EQUIPE II – DAI05, 
15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, A PARTIR DE 16/01/2017.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-01-12T02:25:19-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




